ПРОТОКОЛ № 443
заседания Совета Ассоциации «Региональное объединение строителей «ЭРА»

(далее – Ассоциация)

Дата проведения:  20 августа 2025 г.
Форма проведения:  совместное присутствие
Место проведения:  г. Москва, 17й проезд Марьиной Рощи, д. 4, корп. 1,

помещ. 9/18.
Время проведения:  13 часов 00 минут
Участвуют:
Председатель Совета:  Пейсахов А. Р.
Члены Совета:

Ответственный за подсчет голосов -
секретарь заседания

 Кайдалов И. И., Кропивка И. В., Бойко П. А., Черная Э.
А., Матвеев М. А.

Кайдалов И.И.

Кворум для принятия решений имеется

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Ассоциации.

По вопросу № 1
СЛУШАЛИ председателя Совета Пейсахова А.Р.
Предложил принять в члены Ассоциации
1) ООО «ФИКСА» (ИНН 7751335821) на основании заявления кандидата о намерении:
а) осуществлять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 90 000 000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому
уровню ответственности по возмещению вреда.
2) ООО «ОЛСОН КОНСТРАКШН» (ИНН 7751176850) на основании заявления кандидата о намерении:
а) осуществлять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 90 000 000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому
уровню ответственности по возмещению вреда.
3) ООО «СТС»» (ИНН 3525317780) на основании заявления кандидата о намерении:
а) осуществлять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей, что соответствует второму
уровню ответственности по возмещению вреда.
4) ООО «СМТ»» (ИНН 9728130523) на основании заявления кандидата о намерении:
а) осуществлять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 10 000 000 000 (десять миллиардоа) рублей, что соответствует
четвертому уровню ответственности по возмещению вреда.
5) ООО «ВАБ» (ИНН 9715333710) на основании заявления кандидата о намерении:
а) осуществлять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 90 000 000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому
уровню ответственности по возмещению вреда
6) ООО «МонолитКомфорт» (ИНН 7714494140) на основании заявления кандидата о намерении:
а) осуществлять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 90 000 000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому
уровню ответственности по возмещению вреда
7) ООО «ФМ Ресурс» (ИНН 5047217368) на основании заявления кандидата о намерении:
а) осуществлять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 90 000 000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому
уровню ответственности по возмещению вреда
б) принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), предельный размер обязательств по которым не превышает 90 000
000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому уровню ответственности по ОДО.
8) ООО «КОМПАНИЯ НСК» (ИНН 7751270645) на основании заявления кандидата о намерении:
а) осуществлять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 90 000 000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому
уровню ответственности по возмещению вреда
б) принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), предельный размер обязательств по которым не превышает 90 000
000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому уровню ответственности по ОДО.
9) ООО «СпецСтройТехнологии» (ИНН 7722475581) на основании заявления кандидата о намерении:
а) осуществлять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 90 000 000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому
уровню ответственности по возмещению вреда
10)  ООО «Русский Двор» (ИНН 9715359299) на основании заявления кандидата о намерении:
а) осуществлять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 90 000 000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому
уровню ответственности по возмещению вреда
11) ООО «КАРЕЛ КЛИМАТ» (ИНН 1001186776) на основании заявления кандидата о намерении:
а) осуществлять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 90 000 000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому
уровню ответственности по возмещению вреда
12) ООО «СТАЛКЕР» (ИНН 9721124753) на основании заявления кандидата о намерении:
а) осуществлять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 90 000 000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому
уровню ответственности по возмещению вреда
13) ООО «СЭМ» (ИНН 9729364429) на основании заявления кандидата о намерении:

а) осуществлять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 90 000 000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому
уровню ответственности по возмещению вреда
б) принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), предельный размер обязательств по которым не превышает 90 000
000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому уровню ответственности по ОДО.
14) ООО «ММ ГРУПП» (ИНН 5045069273) на основании заявления кандидата о намерении:
а) осуществлять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 90 000 000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому
уровню ответственности по возмещению вреда
15) ООО «Энерго Плюс»» (ИНН 7730618120) на основании заявления кандидата о намерении:
а) осуществлять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей, что соответствует второму
уровню ответственности по возмещению вреда
б) принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), предельный размер обязательств по которым не превышает 90 000
000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому уровню ответственности по ОДО.

В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ указанное решение вступает в силу со дня уплаты в полном
объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации.

Итоги голосования:  «ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов,  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
Формулировка принятого решения: принять в члены Ассоциации
1) ООО «ФИКСА» (ИНН 7751335821) на основании заявления кандидата о намерении:
а) осуществлять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 90 000 000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому
уровню ответственности по возмещению вреда.
2) ООО «ОЛСОН КОНСТРАКШН» (ИНН 7751176850) на основании заявления кандидата о намерении:
а) осуществлять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 90 000 000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому
уровню ответственности по возмещению вреда.
3) ООО «СТС»» (ИНН 3525317780) на основании заявления кандидата о намерении:
а) осуществлять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей, что соответствует второму
уровню ответственности по возмещению вреда.
4) ООО «СМТ»» (ИНН 9728130523) на основании заявления кандидата о намерении:
а) осуществлять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 10 000 000 000 (десять миллиардоа) рублей, что соответствует
четвертому уровню ответственности по возмещению вреда.
5) ООО «ВАБ» (ИНН 9715333710) на основании заявления кандидата о намерении:
а) осуществлять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 90 000 000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому
уровню ответственности по возмещению вреда
6) ООО «МонолитКомфорт» (ИНН 7714494140) на основании заявления кандидата о намерении:
а) осуществлять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 90 000 000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому
уровню ответственности по возмещению вреда
7) ООО «ФМ Ресурс» (ИНН 5047217368) на основании заявления кандидата о намерении:
а) осуществлять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 90 000 000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому
уровню ответственности по возмещению вреда
б) принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), предельный размер обязательств по которым не превышает 90 000
000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому уровню ответственности по ОДО.
8) ООО «КОМПАНИЯ НСК» (ИНН 7751270645) на основании заявления кандидата о намерении:
а) осуществлять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 90 000 000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому
уровню ответственности по возмещению вреда
б) принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), предельный размер обязательств по которым не превышает 90 000
000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому уровню ответственности по ОДО.
9) ООО «СпецСтройТехнологии» (ИНН 7722475581) на основании заявления кандидата о намерении:
а) осуществлять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 90 000 000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому
уровню ответственности по возмещению вреда
10)  ООО «Русский Двор» (ИНН 9715359299) на основании заявления кандидата о намерении:
а) осуществлять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 90 000 000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому
уровню ответственности по возмещению вреда
11) ООО «КАРЕЛ КЛИМАТ» (ИНН 1001186776) на основании заявления кандидата о намерении:
а) осуществлять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 90 000 000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому
уровню ответственности по возмещению вреда
12) ООО «СТАЛКЕР» (ИНН 9721124753) на основании заявления кандидата о намерении:
а) осуществлять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 90 000 000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому
уровню ответственности по возмещению вреда

13) ООО «СЭМ» (ИНН 9729364429) на основании заявления кандидата о намерении:
а) осуществлять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 90 000 000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому
уровню ответственности по возмещению вреда
б) принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), предельный размер обязательств по которым не превышает 90 000
000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому уровню ответственности по ОДО.
14) ООО «ММ ГРУПП» (ИНН 5045069273) на основании заявления кандидата о намерении:
а) осуществлять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 90 000 000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому
уровню ответственности по возмещению вреда
15) ООО «Энерго Плюс»» (ИНН 7730618120) на основании заявления кандидата о намерении:
а) осуществлять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей, что соответствует второму
уровню ответственности по возмещению вреда
б) принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), предельный размер обязательств по которым не превышает 90 000
000 (девяносто миллионов) рублей, что соответствует первому уровню ответственности по ОДО.

В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ указанное решение вступает в силу со дня уплаты в полном
объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации.

Председатель заседания       _________________Пейсахов А.Р.

Секретарь заседания         _________________Кайдалов И.И.